
93044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2025, n. 1624
D.lgs. 21 dicembre 1999, n.517, art.1 - D.P.C.M. 24 maggio 2001. Art.6 della legge regionale 28 dicembre 
1994, n.36. Commissione Paritetica Regione Puglia – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”. Sostituzione 
componente di parte universitaria.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, 
Sezione Strategie e Governo dell’offerta concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del 
Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità e Benessere Animale, Sport per Tutti

PRESO ATTO

1.	 delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

2.	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto di quanto esposto in narrativa;
2.	 di nominare in seno alla Commissione Paritetica Regione Puglia - Università degli Studi di Bari “Aldo 

Moro”, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 36, del 28 dicembre 1994, in rappresentanza dell’Università degli 
Studi di Bari “Aldo Moro”, per i motivi e le finalità esposte in narrativa e che qui si devono ritenere 
riportati integralmente, il prof. Roberto Bellotti, Rettore dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in 
sostituzione del prof. Stefano Bronzini;

3.	 di modificare la composizione della Commissione Paritetica Regione Puglia - Università degli Studi di Bari 
“Aldo Moro” nei termini di seguito indicati:
-	 in rappresentanza della Regione Puglia:
1.	 dott. Vito Montanaro, Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere animale;
2.	 dott.ssa Antonella Caroli, Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale, 

Rapporti istituzionali e Capitale Umano SSR;
3.	 dott.ssa Lucia Bisceglia, Dirigente Aress,



                                                                                                                                93045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

-	 in rappresentanza dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”:
1.	 prof. Roberto Bellotti, Rettore dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”;
2.	 prof. Alessandro Dell’Erba, Presidente della Scuola di Medicina;
3.	 avv. Gaetano Prudente, Direttore Generale, dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”;

4.	 di dare atto che la partecipazione dei suddetti componenti ai lavori della Commissione è a titolo gratuito e 
che pertanto il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del Bilancio regionale;

5.	 di stabilire che il presente provvedimento sia notificato, da parte della competente Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta, al Rettore dell’Università di Bari, alla AOU Policlinico di Bari, nonché ai componenti 
della Commissione paritetica;

6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



93046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

– Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”. 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”;


“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;

 D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
tturale”;

 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle fu

 il Decreto del Ministero della Sanità e dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica del 
997 recante: “Linee guida per la stipula dei Protocolli d’intesa Università – Regioni”;

 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
strazioni”;

 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 “
” definisc

’art. 1, comma 1 del D.Lgs. n. 517 del 21 dicembre 1999, che prevede che “l’attività assistenziale 

con le esigenze della didattica e della ricerca, secondo specifici protocolli d’intesa stipulati dalla 
”. Tali Protocolli d’Intesa, ai sensi del 

successivo comma 2 del medesimo art. 1, devono essere “stipulati in conformità ad apposite linee 
Salute, dell’Università e 

della Ricerca scientifica e tecnologica, ai sensi dell’art. 8 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”.

d’intesa da stipulare tra Regione ed U

sensi dell’art. 1, comma 2, del 
’art. 6 della Legge regionale n. 36/1994 che 

Università “
”. Tale Commissione

“è costituita da n. 3 rappresentanti della Regione e n. 3 rappresentanti dell’Università. Alle riunioni
ione paritetica partecipa, a titolo consultivo, un rappresentante dell’Azienda 

”.

– “Aldo Moro”

l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 



                                                                                                                                93047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

inistero dell’Università e della Ricerca
“

”
l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

dall’Università degli Bari “Aldo Moro”
Bari “Aldo Moro”

rof. Roberto Bellotti, Rettore dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”; 
prof. Alessandro Dell’Erba, Presidente della Scuola di Medicina; 

dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”;

– “Aldo Moro” come

o Strategie e Governo dell’Assis

ll’Università degli Bari “Aldo Moro”
rof. Roberto Bellotti, Rettore dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”; 

prof. Alessandro Dell’Erba, Presidente della Scuola di Medicina; 
dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”;

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

L’impatto di genere stimato è 



93048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

e l’ “Aldo Moro”

“Aldo 
Moro”, ai sensi dell’art. 6 della n. 36, del 28 dicembre 1994, in rappresentanza dell’Università degli 

“Aldo Moro”
Rettore dell’Università degli “Aldo Moro”

“Aldo Moro” 

dott.ssa Antonella Caroli, Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza 

ll’Università degli Bari “Aldo Moro”:
prof. Roberto Bellotti, Rettore dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”; 
prof. Alessandro Dell’Erba, Presidente della Scuola di Medicina; 

. Gaetano Prudente, Direttore Generale, dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro”;

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate 

“
Rapporti con l'Università”

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta: 

Giuseppe Capaldo
13.10.2025 13:11:30
GMT+02:00

Antonella Caroli
24.10.2025
08:31:38
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
24.10.2025
14:23:55
GMT+02:00

Vito
Montanaro
27.10.2025
13:30:21
GMT+01:00



                                                                                                                                93049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto

Raffaele Piemontese
28.10.2025
08:52:07
GMT+01:00


